
Protokół nr XLI/2023
z obrad sesji Rady Gminy Krzeszyce VIII kadencji

w dniu 7 lutego 2023r.

XLI sesjaRady Gminy Krzeszyce VIII kadencji rozpoczęłasię o godz. 15.20.

Pkt 1
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce Andrzej Zmijak i powitał
zebranych.

Obecni:
- Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis,
- Zastępca Skarbnika Gminy Krzeszyce Alicja Matkowska,
- mec. Paweł Bogacki,
- sołtysi Gminy Krzeszyce — lista obecności w załączeniu.

Pkt 2
Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, w sesji uczestniczy 10 radnych, co stanowi
kworum niezbędnedo prowadzenia obrad, podejmowane uchwały będąprawomocne.
Nieobecni radni — Łukasz Blatkiewicz, Weronika Domarecka, Rafał Gruza, Justyna
Nadbrzeżna, Wiesław Pawlak.
Lista obecności radnych — załącznik nr 1 do protokołu.

Pkt 3

Porządekobrad przedstawiał się następująco:
Otwarcie obrad.1.
Stwierdzenie prawomocności obrad.2.
Zatwierdzenie porządku obrad.3.

Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.4.

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie5.
międzysesyjnym.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.6.
Sprawozdania z prac komisji Rady Gminy Krzeszyce za 2022 rok.7.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Krzeszyce na 2023 rok.8.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy
Krzeszyce na 2023 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do
uzyskania wsparcia oraz w sprawie określenia zwrotu wydatków w zakresie dożywiania

w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla
osób objętych wsparciem w ramach realizacji wieloletniego rządowego programu
"Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 oraz pomocy dla dzieci i uczniów
w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora szkoły lub przedszkola.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
Gminy Krzeszyce na lata 2023-2030.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy
Krzeszyce na lata 2023- 2030 oraz określenia szczegółowegotrybu i harmonogramu
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzeszyce.
14. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad sesji.
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Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak odczytał nowy proponowany porządek obrad:

1.

2.
3.

4.
5.

6.
7.

8.

9.

Otwarcie obrad.
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Zatwierdzenie porządku obrad.
Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie
międzysesyjnym.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
Sprawozdania z prac komisji Rady Gminy Krzeszyce za 2022 rok.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Krzeszyce na 2023
rok.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady
Gminy Krzeszyce na 2023 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do uzyskania wsparcia oraz w sprawie określenia zwrotu wydatków
w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych dla osób objętych wsparciem w ramach realizacji
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023
oraz pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora
szkoły lub przedszkola.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów
Społecznych Gminy Krzeszyce na lata 2023-2030.

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju
Gminy Krzeszyce na lata 2023- 2030 oraz określenia szczegółowego trybu
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta
Gminy Krzeszyce.

14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie Gminy Krzeszyce
stanowiącej drogę wewnętrzną.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 2023r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za I km przebiegu pojazdu,

uwzględniając przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci we
własnymzakresie.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutów sołectw.
18. Interpelacje, zapytania, wolne wnioski i informacje.
19. Zakończenie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym radni jednogłośnie zatwierdzili porządek obrad
wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Pkt 4

10 głosów za

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie protokół z obrad poprzedniej sesji —

10 głosów za, wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 5
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak poinformował o swoich działaniach

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
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Pkt 6
Wójt Gminy Krzeszyce złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.

Pkt 7
Sprawozdania z prac komisji Rady Gminy Krzeszyce za 2022 rok złożyli:
Ryszard Buczkowski — Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa,

Leśnictwa i Ochrony Środowiska,
Bogusław Pawlak — Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej,

Rekreacji, Zdrowia i Spraw Socjalnych,

- Bogusław Pawlak — Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej,
- Ryszard Buczkowski — Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pkt 8
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak odczytał projekt uchwały, zarządził
głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy
Krzeszyce na 2023 rok, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się O

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 4 do protokołu. Uchwala Nr XLI/245/2023.

Pkt 9
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak poinformował, że plany były przedstawione na
wspólnych komisjach, zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie

zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Krzeszyce na 2023 rok,
który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 5 do protokołu. Uchwala Nr XLI/246/2023.

Pkt 10
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak poinformował, że na wspólnych komisjach
radni projekt uchwały przyjęli pozytywnie, zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania
wsparcia oraz w sprawie określenia zwrotu wydatków w zakresie dożywiania
w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych dla osób objętych wsparciem w ramach realizacji wieloletniego

rządowego programu "Posiłek w szkole iw domu" na lata 2019-2023 oraz
pomocy dla dzieci i uczniów w formie posiłku udzielanej na wniosek dyrektora
szkoły lub przedszkola, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowią załączniknr 6 do protokołu. Uchwala Nr XLI/247/2023.

Pkt 11
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował, że na wspólnych komisjach
projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany, zarządził głosowanie nad projektem
uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
Gminy Krzeszyce na lata 2023-2030, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 7 do protokołu. Uchwala Nr XLI/248/2023.
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Pkt 12

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Krzeszyce na
lata 2023- 2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, który przyjęto następującą
proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 8 do protokołu. Uchwala Nr XLI/249/2023.

Pkt 13
Projekt uchwały zreferował Ryszard Buczkowski — Wiceprzewodniczący Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji.
Głos w sprawie zabrał również Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis oraz mecenas
Paweł Bogacki.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzeszyce, który

przyjęto następującą proporcjągłosów:
za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 9 do protokołu. Uchwala Nr XLI/250/2023.

Pkt 14
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak przedstawił projekt uchwały, poinformował
o ustaleniach z komisji wspólnych i głosowaniu nad projektem uchwały z proponowaną
nazwą„Dekarska” — 3 za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących się.
Swoją opinię o proponowanejnazwie wyraził sołtys wsi Karkoszów Wiesław Dec.

Padły dwa wnioski radnych z propozycjąnazwy ulicy:
- radna Iwona Žmijak zaproponowałapozostawienie nazwy - ul. Dekarska,
- radny Wiesław Małaczyński zaproponowałnazwę— ul. Makowa.
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował, że jeżeli pierwszy wniosek
uzyska akceptację radnych, drugi wniosek nie będziegłosowany.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad wnioskiem radnej
Iwony Žmijak — propozycjanadania nazwy ulicy „Dekarska”.
Wniosek został przyjęty następującą proporcjągłosów:

za 5, przeciw 3, wstrzymuję się 2

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Zmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały
w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie Gminy Krzeszyce stanowiącej drogę
wewnętrzną, który przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 5, przeciw 3, wstrzymuję się 2

Wyniki głosowania stanowiązałączniknr 1 1 do protokołu. Uchwala Nr XLI/251/2023.

Pkt 15
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował, że na wspólnych komisjach
Skarbnik Gminy Krzeszyce przedstawiła projekt uchwały, zarządził głosowanie nad
projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu 2023r, który przyjęto następującą
proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałączniknr 12 do protokołu. Uchwala Nr XLI/252/2023.
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Pkt 16
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak poinformował o pozytywnym głosowaniu nad

projektem uchwały na wspólnych komisjach.
Projekt uchwały przybliżył Wójt Gminy Krzeszyce Stanisław Peczkajtis, przybliżył
konsekwencje finansowe zmiany stawek.

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zarządził głosowanie nad projektem uchwały

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględniając przy
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci we własnym zakresie, który
przyjęto następującą proporcjągłosów:

za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałączniknr 13 do protokołu. Uchwala Nr XLI/253/2023.

Pkt 17

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak przybliżył treść uchwały, odczytał
proponowaną zmianę we wszystkich statutach sołectw, poinformował o wynikach
przeprowadzonych konsultacji społecznych, zarządziłgłosowanie nad projektem uchwały

w sprawie zmiany statutów sołectw, który przyjęto następującą proporcjągłosów:
za 10, przeciw 0, wstrzymuję się 0

Wyniki głosowania stanowiązałącznik nr 14 do protokołu. Uchwala Nr XLI/254/2023.

Pkt 18

Radny Antoni Hajdajenko wniósł o zaproszenie przedstawicieli Wód Polskich na posiedzenie
Rady Gminy.

Sołtys Zbigniew Konieczny pytał, czy gmina posiada jakieś wolne mieszkania w zasobach
gminy?
Odpowiedzi udzielał Wójt Gminy. Podjęto dyskusję o potrzebach lokalowych mieszkańców.

Sołtys Zbigniew Konieczny pytał, czy jest obowiązek dowożenia przedszkolaków do

przedszkola?
Wójt Gminy i radni dyskutowali o warunkach i zasadach dowożenia dzieci do przedszkola.

Sołtys Tomasz Trawiński pytał, czy można przekazać budynek prywatny sąsiadujący z salą
wiejską w Studzionce na rzecz gminy w zamian za inną nieruchomość?
Dyskutowano o ewentualnych warunkach takiej zamiany i propozycjach inwestycji
w Studzionce.

Sołtys Tomasz Trawiński pytał, czy należy jakoś rekompensować dużą liczbę wycięć drzew,
jakie sąobowiązkinp. robienia nasadzeń po takiej wycince?
Podjęto dyskusje o warunkach wycinki drzew.

Sołtys Marzanna Rzemieniecka pytała o sprawę krów chodzących wolno w Przemysławiu.
Wójt Gminy przedstawił stan sprawy i dyskutowano nad propozycjami rozwiązania
problemu.

Radny Bogusław Pawlak opuścił salęposiedzeń — obecnych 9 radnych.

Radny Zbigniew Kucharski przypomniał o swoim wniosku w sprawie pani G., która dalej
prowadzi działalność gospodarczą w Krępinach i niszczy mienie gminne wziętew dzierżawę.
Wójt Gminy poprosił, aby komisja gospodarki zainteresowała się tematem. Przedstawił

propozycje wykorzystania tego budynku.
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Radny Zbigniew Kucharski poprosił o naprawienie wjazdu na tą posesję.
Temat remontu budynku podjął również sołtys Krzysztof Szpitalny.

Pkt 19
Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Žmijak zamknął obrady XLI sesji Rady Gminy
Krzeszyce VIII kadencji.
Obrady zakończono godz. 17.10.

Integralnym załącznikiem do niniejszego protokołu jest zapis audio-wizualny dostępny
pod adresem: htt s:/ outu.be/nrsuLGu Pk

Protokół sporzą

/Kamila Kędz or/

Przewo
•

czący Rady Gminy

drzą mijak/
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